2
                                                                           2
BCH ĐOÀN TỈNH BÌNH ĐỊNH                       ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
            ***
[bookmark: _GoBack]       Số: 2815 CV/TĐTN-TG                             Bình Định, ngày      tháng 7 năm 2017
  “V/v tham gia Cuộc thi viết về Phong trào
Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”

Kính gửi: Ban Thường vụ các huyện, thị, thành đoàn,
                                                             đoàn trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch số 1271/KH-BCĐ, ngày 17/7/2017 của Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” tỉnh về việc tổ chức Cuộc thi viết tìm hiểu về Phong trào Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” trên địa bàn tỉnh Bình Định, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thị, thành đoàn, đoàn trực thuộc tuyên truyền và triển khai Cuộc thi đến đoàn viên, thanh niên như sau:
1. Nội dung thi: gồm 7 câu hỏi tìm hiểu kiến thức và 01 bài viết cụ thể về gia đình văn hóa hoặc khu dân cư văn hóa. (Có phụ lục câu hỏi gửi kèm).
2. Đối tượng dự thi: là đoàn viên, thanh niên hiện đang sinh sống, học tập và làm việc trên địa bàn tỉnh Bình Định.
3. Yêu cầu bài dự thi: bài thi sử dụng tiếng Việt, viết tay hoặc đánh máy rõ ràng trích dẫn sử dụng trong bài phải ghi rõ nguồn cụ thể. Đối với bài dự thi đánh máy phải sử dụng font chữ Times New Roman, cỡ chữ 14 (không nhận bài photocopy, bài của tập thể hoặc đồng tác giả).
4. Thời gian và nơi nhận bài dự thi:
- Thời hạn nhận bài dự thi: từ nay đến hết ngày 15/9/2017 (tính theo dấu đường bưu điện).
- Bài dự thi của địa phương nào thì gửi về Phòng Văn hóa và Thông tin của các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn đó.
- Bài dự thi của các đơn vị trên địa bàn thành phố thì gửi về Phòng Xây dựng nếp sống văn hóa và Gia đình thuộc Sở Văn hóa và Thể thao Bình Định địa chỉ: số 183 đường Lê Hồng Phong, thành phố Quy Nhơn.
* Lưu ý: các đơn vị báo cáo số lượng bài dự thi về Tỉnh đoàn qua Ban Tuyên giáo trước ngày 20/9/2017.
 5. Giải thưởng:
+ 01 giải Nhất trị giá: 2.000.000 đồng
+ 02 giải Nhì mỗi giải trị giá: 1.500.000 đồng
+ 03 giải Ba mỗi giải trị giá: 1.000.000 đồng
+ 10 giải Khuyến khích mỗi giải trị giá: 500.000 đồng
Căn cứ kết quả Cuộc thi, Ban Tổ chức sẽ lựa chọn đề xuất trình Chủ tịch UBND tỉnh tặng Bằng khen, Sở Văn hóa và Thể thao tặng Giấy khen cho các tập thể, cá nhân thực hiện tốt Cuộc thi.
        Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thị, thành đoàn và đoàn trực thuộc triển khai thực hiện.
                                                        TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
Nơi nhận:		                                                      PHÓ BÍ THƯ
- Như kính gửi;
- Lưu VP, TG (26b)
                                                                                       (Đã ký)

                                                                                  Hà Duy Trung